de colaboración del Programa de Tratamiento a familias con 
menores, para el periodo 01/07/04 hasta el 01/07/05, se ha 
omitido el segundo párrafo de la parte dispositiva, en el 
sentido de que,   “ La aportación Municipal al Convenio 
referenciado  se  eleva  a  2.500  €  (dos  mil  quinientos 
euros).”, procedimiento a su rectificación  de conformidad 
con lo establecido en el artículo 105.2 del R.O.F.

Y no produciéndose ninguna otra observación, por la Presidencia 
se declara aprobada el Acta de la Sesión referida, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 92 del R.O.F..

[...]

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040009598,  en  la  Partida  07000.452.489.08  por  un  importe  de 
VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS DIEZ EUROS (26.210´00 €).

3º.- DIVERSAS PROPUESTAS CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES Y FESTEJOS 

3º.1.-  Con  motivo  de  la  celebración  de  la  “CLAUSURA  DE  LOS 
JUEGOS  DEPORTIVOS  MUNICIPALES  2003-2004”,  a  realizarse  en  nuestra 
localidad el día 4 de junio del presente, y que se desarrollará a

[...]

través de una gran Fiesta fin de Temporada en la que los protagonistas 
que se darán cita en ella son alrededor de los 2.000 niños/as que 
integran las ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos que 
apruebe el gasto y disposición de fondos  de CUATRO MIL QUINIENTOS 
EUROS (4.500 €), para poder llevar a cabo la mencionada actividad.

Se procede a la explicación de en qué va a consistir el  acto. 
Los representantes de los grupos PSOE e INDAPA solicitan una copia del 
presupuesto detallado de la actividad.

La  Comisión,  con  los  votos  a  favor  de  todos  los  grupos 
políticos, dictamina favorablemente la citada propuesta en sus propios 
términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040009599, en la Partida 07000.452.226.42 por un importe de CUATRO 
MIL QUINIENTOS EUROS (4.500,00 €).

28

3º.2.-  En  vista  del  escrito  presentado  por  D.  José  Miguel 
Martínez Valenzuela, con D.N.I. núm. 27.230.828-R, en representación 
CLUB HANA DE TAEKWONDO TRADICIONAL I.T.F., en el que se expone la 
organización del I TORNEO REGIONAL “CIUDAD DE ROQUETAS” DE TAEKWONDO,